
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый

муниципального образования «Город Саратов»

Приказ

18.12.2023 г.                                                                                                    № 360 
   

О порядке и местах подачи заявления
на сдачу государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего образования,
в том числе на сдачу единого
государственного экзамена, в 2024 году

            В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения государственной
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  среднего  общего
образования,  утверждённого  приказом Министерства  образования  и  науки
Российской  Федерации  от  04.04.  2023  года  №  233/552, в  соответствии  с
письмом министерства  образования  Саратовской  области  от  08.12.2023  №
01-26/8040  с  рекомендациями  по  регистрации  заявления  на  сдачу
государственной  итоговой аттестации  по  образовательным программам
среднего  общего  образования, в  том  числе  на  сдачу  единого
государственного экзамена, в 2024 году», 

Приказываю:

1. Назначить  заместителя  директора  по  УВР,  школьного  координатора
ГИА  Гордееву  А.Х,   ответственной  за  регистрацию  на  участие  в
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего  общего  образования, в  том  числе  на  сдачу  единого
государственного экзамена в 2023-24 у.г.

2. Определить  местом  регистрации  на  участие  в  государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2023-24 у.г. МАОУ «СОШ р.п. Соколовый»;

3. Школьному координатору Гордеевой А.Х.   
-разместить информацию об утверждении порядка и мест регистрации
на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в  2023-24 у.г учебном году
на сайте образовательной организации в сети Интернет;
-довести  до  сведения  учащихся  и  их  родителей  (законных
представителей)  «Порядок  регистрации  на  сдачу  государственной



итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена,
в 2024 году»; 
-обеспечить  приём  заявлений  на  сдачу  единого  государственного
экзамена  в  2024  году  от  обучающихся  11  классов,  завершающих
освоение  основных  образовательных  программ  среднего  общего
образования в соответствии с Порядком регистрации;
-ознакомить  (под  роспись)  с  Порядком  проведения  государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования обучающихся и их родителей (законных представителей). 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________________ Щеников П.Г.


